

Kreißaal-Infoabend für werdende Eltern:
Immer am ersten Montag im Monat um 18:30 Uhr.

Babymassage:
Jeden Donnerstag um 9:00 und um 11:00 Uhr.



Ackern für die Blütenpracht

Der **NABU Salzgitter** legt auf der Biologischen Station in Lebenstedt einen Schaugarten an

Salzgitter. Sie liegt etwas versteckt am Rande Lebenstedts, doch viele Menschen in Salzgitter kennen sie gut: die Biologische Station in der Siebenbürgener Straße, die der NABU seit fast 25 Jahren von der Stadt Salzgitter gepachtet hat. Zahlreiche Umweltbildungsprojekte und Umweltveranstaltungen liefen und laufen auf dem Gelände. Allein 2023 waren mehr als 600 Personen zu Besuch.

Während der Fokus bisher auf den drei Bereichen „Bienen und Insekten“, „Energie“ und „Wald“ lag, plant der NABU einen weiteren Schwerpunkt. Einige Mitglieder wollen einen Schaugarten erschaffen, um Interessierten zu zeigen, wie sich ein Garten naturnah gestalten lässt. Dafür greift die Gruppe mit dem Namen „Gar-

tenvielfalt“ regelmäßig zu Spaten, Schaufel und Hacke. Bisher entstand mit vereinten Kräften eine Totholzhecke, die als Unterschlupf für Insekten, Vögel und kleine Säugetiere dient.

Nun standen die Vorarbeiten für eine Blühfläche an, auf der im nächsten Jahr regionale Blühpflanzen für Insekten wachsen werden. Die Gruppe hielt zunächst Ausschau nach einem geeigneten Standort und fing dann an, die Grasnarbe zu entfernen. Gemeinsam wurde die Fläche von Bewuchs befreit, die Erde aufgelockert und Samen verteilt. „Die jungen Pflanzen werden noch in diesem Jahr keimen und sich im nächsten Jahr in voller Blütenpracht zeigen“, erklärt Melanie Bänsch vom NABU Salzgitter.



Legen eine Blühwiese an: Die NABU-Helfer Melanie Bänsch, Helmut Gellrich, Lutz Wedel, Josefine Stangenberg, Alexandra Wiegand-Kohlrusch, Helena Troth und Max Wedde beim Einsatz für die Natur.

FOTO: SZ-PA/RK

Bis dahin sollen noch weitere Projekte umgesetzt werden. Ein grober Plan für den Schaugar-

ten wurde beim Treffen erstellt. Als weitere Elemente sind Hochbeete, ein Beet mit insek-

tenfreundlichen Wildstauden, eine Trockenmauer, mit Kräutern und ein Sandbeet mit Totholzstrukturen für Wildbienen geplant. Melanie Bänsch: „Weitere Ideen und Anregungen sind jederzeit willkommen. Alle können sich beim Planen und Umsetzen in unseren Schaugarten mit einbringen. Es soll ein Gemeinschaftsprojekt werden.“

Die ehrenamtliche Gruppe soll noch wachsen, Interessierte können sich jederzeit anschließen. „Wer noch mitmachen möchte, ist herzlich eingeladen“, schreibt der NABU. Wer über Termine informiert werden möchte, schreibt eine E-Mail an info@NABU-suedostniedersachsen.de oder meldet sich unter Tel. (05341) 3054460.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 02.09. - 07.09.24 Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Bayreuther Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50)
zzgl. € 3,10 Pfand
14.99

Coca-Cola
versch. Sorten
Kasten = 6 x 1 l
(1 l = € 1,33)
zzgl. € 2,40 Pfand
7.99
Glasflaschen

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0,54)
zzgl. € 3,30 Pfand
4.49
Glasflaschen

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand
10.99

Mönchshof
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50)
zzgl. € 4,50 Pfand
14.99

Freixenet Mederaño o. Mia
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,99)
2.99
Vorteilspreis 2.49 € mit der trinkgut App (1 l = € 3,32)

König Pilsener o. alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51)
zzgl. € 3,10/3,42 Pfand
11.99

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,10/1,39)
zzgl. € 3,10/3,42 Pfand
10.99

Kuemmerling
35% Vol.
0,5 l Flasche
(1 l = € 9,98)
4.99

Fürst Bismarck
38% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,99)
6.99

Smirnoff Vodka Red No 21
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 12,84)
8.99

Jack Daniel's Tennessee Whiskey
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 22,84)
15.99